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PROTOKOLL PARTSSAMMENSATT UTVALG 
 
 
Dato: 04.03.2025 
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Pål Tjøm (ansatt repr.) 
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Til stede fra administrasjonen: 
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Kommunedirektøren  
Rådgiver Aashild R. Andexler, helsefremming og inkludering 
Kommunalsjef Arild Andresen, politisk og administrativt sekretariat 
Formannskapssekretæren 
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 Partssammensatt utvalgssak: 
4/25 Godkjenning av protokoll fra møte i partssammensatt utvalg 04.02.25 

(ark.nr. 2025000332) 
 
Partssammensatt utvalgs vedtak: 
 
Partssammensatt utvalg godkjenner protokoll fra møte i partssammensatt 
utvalg 04.02.25. 
(Enst.) 
 
 

 
 
 
 Bystyresak: 
5/25 Avvikling av heldagstilbudet ved Integreringsmottaket i Kristiansand 

kommune 
(ark.nr. 2024017100) 
   
Partssammensatt utvalgs innstilling: 

 
1. Kommunen sier opp kontrakten med UDI om drift heldagstilbud i 

integreringsmottak innen 30.april 2025, slik at driften kan avvikles 31. 
juli 2025 

 
2. Frem mot avvikling blir tilbudet nedskalert slik at aktiviteten er tilpasset 

nivået på den statlige finansieringen. 
(Enst.) 
 
 

 
 
 
 Partssammensatt utvalgssak: 
6/25 Rapportering alvorlige personalsaker og årsrapport for 

varslingsgruppen 2024 
(ark.nr. 2025002374)   
 
Partssammensatt utvalgs vedtak: 

 
1. Partssammensatt utvalg tar årsrapport 2024 for varslingsgruppen til 

orientering. 
 
2. Partssammensatt utvalg tar rapportering av alvorlige personalsaker for 

2024 til orientering. 
(Enst.) 
 
 

 
 
 
 
Møtet hevet. 
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Avvikling av heldagstilbudet ved Integreringsmottaket i 
Kristiansand kommune 
 
 
Forslag til vedtak 
 

1. Kommunen sier opp kontrakten med UDI om drift heldagstilbud i 
integreringsmottak innen 30.april 2025, slik at driften kan avvikles 31. juli 
2025 

2. Frem mot avvikling blir tilbudet nedskalert slik at aktiviteten er tilpasset 
nivået på den statlige finansieringen.  

 
 
Sammendrag 
 
Kristiansand kommune har siden 2016 drevet Integreringsmottak med heldagstilbud, på 
oppdrag fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI). Heldagstilbudet er et mer 
omfattende kvalifiseringstilbud og tilsvarer en full arbeidsuke. Tilbudet er rettet mot 
beboere med oppholdstillatelse eller sannsynlig oppholdstillatelse og det er 
Utlendingsdirektoratet (UDI) som bestemmer hvilke asylanter fra målgruppen som kan få 
tilbudet. Målet er å få deltakerne raskere ut i utdanning eller arbeid ved bosetting i 
kommunene.  
 
Metodikken i programmet med målrettet fokus og med riktig målgruppe har vært vurdert 
som verdifullt og vellykket for deltakere som har gjennomgått heldagstilbudet. 
Intensjonen og måloppnåelsen er imidlertid bygd på ytre rammer som har vært i stor 
endring de siste årene. 
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Tilbudet har vært finansiert gjennom statlige tilskudd, men den statlige finansieringen 
dekker ikke de faktiske kostnadene. Uvanlig lang ventetid på asylsøknader og manglende 
midlertidig arbeidstillatelse har de siste årene forverret de økonomiske utfordringene og 
samtidig forringet deltakernes utbytte. IMDI har i tilbudsbrev for 2025 slått fast at de 
økonomiske rammebetingelsene blir tilsvarende som i 2024. Dette innebærer at 
kommunen vil få en økonomisk utfordring som det ikke er inndekning for i vedtatt 
budsjett. Prognoser anslår at merforbruket vil beløpe seg til om lag 7 millioner kroner 
hvis full drift videreføres ut 2025. Kommunen har rettet gjentakende henvendelser og 
vært i dialog med statlige oppdragsgivere uten at bedre økonomiske rammebetingelser 
er blitt tilbudt.  
 
Endrede utenforliggende og dels uforutsigbare forutsetninger over tid har sammen med 
manglende statlig finansiering gjort at det ikke er mulig å oppfylle intensjonen med 
tilbudet. Liknende heldagstilbud som ble etablert samtidig i fire andre kommuner er 
allerede avviklet. Kommunedirektørens vurdering er at det ikke lenger er grunnlag for å 
videreføre heldagstilbudet i Kristiansand kommune og at det derfor bør avvikles innen juli 
2025.  
 
Avvikling av heldagstilbudet vil medføre overtallighet som vil bli håndtert i tråd med 
kommunens retningslinjer. Avvikling av heldagstilbudet er drøftet med tillitsvalgte og 
verneombud som støtter forslaget om å avvikle tilbudet og det blir oppfølgende 
samarbeid om å finne gode løsninger for ansatte som blir overtallige.         
 
Mottak som avvikler heldagstilbud, går tilbake til ordinær mottaksdrift der beboerne både 
får norskopplæring og gjennomgår UDI sitt obligatoriske informasjonsprogram. Innholdet  
er likt for statlige mottak i hele landet.  Integreringsmottaket i Kristiansand vil også gå 
tilbake til ordinær mottaksdrift med ordinære sysselsettingstilbud ved en avvikling av 
heldagstilbudet. Administrasjonen har målsetting om at de verdifulle erfaringene, 
kompetansen som er opparbeidet og elementer fra den metodiske tilnærmingen som har 
vært ved heldagstilbudet, vil bli benyttet videre i integreringsarbeidet.   
 
 
Vedlegg: 
Avklaring rundt integreringsmottaket i Kristiansand - svarbrev fra UDI 
Tilbudsbrev fra IMDI 
Referat - Informasjonsmøte 17.01.2025 
Referat drøftingsmøte 24.01.2025 
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Saksutredning 
 
Bakgrunn for saken  
Kristiansand kommune har drevet mottaksdrift i samhandling med Utlendingsdirektoratet 
(UDI) siden 1988. Volumet på driften har variert i tråd med stigende og synkende 
trender, basert på asylankomster til Norge. I dag har Kristiansand kommune flere aktive 
kontrakter med UDI om mottaksdrift for asylsøkere.  
 

• Statlig mottak nivå 1. Dette er et basismottak som har plass til 150 beboere. Et 
basismottak er et av UDI sine foretrukne statlige mottak, der UDI har inngått 
langtidskontrakt med driftsoperatøren, i dette tilfellet Kristiansand kommune. 
Driftsoperatører kan også være private organisasjoner, firmaer eller stiftelser, 
lokale eller nasjonale.  

• Statlig mottak nivå 2. Dette er også et mottak for asylsøkere, enslige eller 
familier, med 200 plasser. Kontrakten med UDI for Nivå 2 mottaket er av mer 
kortvarig karakter og nåværende rammeavtale gjelder til 09.02.2026.  

• Felles for mottakene er at kommunen i hvert tilfelle før ny kontraktsinngåelse må 
kostnadsberegne driften og gi et tilbud (avrop) i konkurranse med andre 
driftsoperatører, både lokale og nasjonale. Disse to mottakene er desentraliserte 
som vil si at beboerne bor i ordinære boliger, spredt over hele kommunen. 

• Tilrettelagt mottak: I desember 2009 åpnet Kristiansand kommune et såkalt 
tilrettelagt mottak. Dette er også en langsiktig kontrakt om drift som kommunen 
har inngått med UDI. Tilrettelagt mottak er et tilbud til asylsøkere som har 
spesielle behov som gjør at de krever tettere oppfølging og er vurdert til ikke å 
klare seg like godt på egen hånd. Det er 35 plasser på tilrettelagt mottak. 
Mottaket er sentralisert, slik at beboerne bor under samme tak. Mottaket er 
bemannet hele døgnet og beboerne mottar blant annet utvidet helseoppfølging 
sammenliknet med beboere i ordinære mottak. 

 
I alle ordinære mottak får beboerne tilbud om et visst antall timer i norskopplæring 
samtidig som de gjennomgår UDI sitt eget informasjonsprogram med aktuelle temaer om 
blant annet helse, juss og andre samfunnsfaglige emner. Barn og unge under 18 år får 
skole- eller barnehagetilbud på linje med befolkningen ellers. Dette er likt for mottak i 
hele landet. 
 
Heldagstilbudet i Kristiansand 
I 2016 ble Kristiansand kommune, sammen med fire andre kommuner, valgt til å delta i 
en pilot for heldagstilbud, finansiert av flere statlige direktorater. Heldagstilbudet er et 
samarbeid mellom flere statlige direktorater og finansieres over statsbudsjettet. Disse er 
Utlendingsdirektoratet (UDI), Integrerings- og mangfolds direktoratet (IMDI), 
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir.) samt Arbeids- og 
velferdsdirektoratet (AV-dir.).  
 
Direktoratene bidrar med midler til ulike deler av programmet, som inkluderer 
koordinering, kvalifisering, karriereveiledning og yrkesveiledning. 
Heldagstilbudet er et mer omfattende kvalifiseringstilbud og tilsvarer en full arbeidsuke. 
Tilbudet er rettet mot beboere med oppholdstillatelse eller sannsynlig oppholdstillatelse 
og det er UDI som bestemmer hvilke asylanter fra målgruppen som kan få tilbudet. Målet 
er å få deltakerne raskere ut i utdanning eller arbeid ved bosetting i kommunene. 
 
Hovedmål: 

• Oppnå grunnleggende ferdigheter i norsk språk og samfunnskunnskap. 
• Forberede deltakerne på videre utdanning eller arbeid. 
• Styrke deltakernes psykososiale helse og selvstendighet. 
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Innhold: 
• Språkopplæring: Intensiv opplæring i norsk, både muntlig og skriftlig. 
• Samfunnskunnskap: Kurs om norske verdier, lover, rettigheter og plikter. 
• Arbeidsrettet aktivitet: Kurs i jobbsøking, CV-skriving, informasjon om yrker og 

arbeidspraksis. 
• Skolerettet aktivitet: Oversettelse og godkjenning av utdanningspapirer, 

skolebesøk. 
• Sosial deltakelse: Aktiviteter som fremmer sosial inkludering og 

nettverksbygging. 

Organisering:  
Heldagstilbudet ved Integreringsmottaket i Kristiansand er et samarbeidsprosjekt mellom 
kommunen ved Helse og mestring (Integreringsenheten) og Oppvekst (Kongsgård 
skolesenter), NAV (stat) og Fylkeskommunen (Karrieresenteret). For å følge opp tilbudet 
ble det av samarbeidspartnerne etablert en såkalt “klynge” der Kristiansand kommune 
har hatt et koordineringsansvar. UDI og IMDI deltar i klyngemøtene ved behov. Klyngen 
har jevnlig diskutert utfordringer ved heldagstilbudet.  
 
Den overordnede Klyngen møttes 6 ganger i 2024 og UDI, IMDI, AV-Dir. og HK Dir. har 
vært invitert på flere av disse møtene. Hovedsaker på møtene i 2024 har vært 
manglende finansiering av Karrieresenteret, for lite tilskudd til kvalifisering fra IMDI, 
manglende midlertidige arbeidstillatelser for deltakerne grunnet lovendring, og lang 
ventetid for deltakerne for å få gjennomført asylintervju hos UDI. Lang botid for 
deltakere uten tilskudd er kostbart for kommunen.  
 
Tre av de fem opprinnelige kommunene som hadde statlig mottak med heldagstilbud ble 
avsluttet etter noen år fordi det ikke var nok asylsøkere i målgruppen. Disse tre 
integreringsmottakene ble sagt opp av IMDI og var lokalisert i Oslo, Larvik og Tverlandet. 
Situasjonen er annerledes i dag. Det er drøyt 2000 asylsøkere rundt om i norske mottak 
som er definert å være i målgruppen for heldagstilbudet. Samtidig er dagens status at 
den statlige finansieringen av heldagstilbudet ikke er tilstrekkelig og at asylsakene har 
økt kraftig både i antall og kompleksitet. Dette bidrar til at heldagstilbudet bærer mer 
preg av å være et oppbevaringstilbud på ubestemt tid heller enn å være et effektivt og 
kortvarig kvalifiserings- og integreringstiltak.  I august 2024 ble også heldagstilbudet i 
Steinkjer besluttet avviklet på grunn av manglende statlig finansiering. 
 
Metodikken i programmet med målrettet fokus og med riktig målgruppe har vært vurdert 
som verdifullt og vellykket for deltakere som har gjennomgått heldagstilbudet. 
Intensjonen og måloppnåelsen er imidlertid bygd på ytre rammer som har vært i stor 
endring de siste årene. Det er svært beklagelig at kommunen, som siste tilbyder blant de 
fem opprinnelige, heller ikke kan tilby heldagsprogram i tiden som kommer.   
 
Involvering av tillitsvalgte og verneombud 
Det er avholdt to møter med tillitsvalgte og verneombud, et informasjonsmøte den 17. 
januar 2025 og et drøftingsmøte den 24. januar 2025. Konklusjonen fra drøftingsmøtet 
er at de tillitsvalgte og verneombud støtter administrasjonens forslag om å avvikle 
heldagstilbudet. Det blir oppfølgende samarbeid om å finne gode løsninger for ansatte 
som blir overtallige (se vedlagt referat). 
 
Uttalelse fra rådene og utvalgene  
Eldrerådet og Rådet for personer med funksjonsnedsettelse får saken i forbindelse med 
den politiske saksbehandlingen 
 
Vurdering og konklusjon  
 
Problemstilling: 



 

5 
 

Etter flere år med merkostnader for kommunen, er dessverre situasjonen slik at 
kommunen ikke lenger ser seg i stand til å opprettholde tilbudet, dette til tross for at 
tilbudet har vært svært verdifullt for mange av deltakerne som har vært innom i disse 8 
årene. Det er flere faktorer som ligger til grunn for denne konklusjonen.  
 
Økonomiske utfordringer: 

• Finansieringsmodellen fra staten er lagt opp til et kortvarig opphold, inntil seks 
måneder, mens deltakerne de siste tre årene har blitt værende betydelig lenger. 
Per dags dato er gjennomsnittlig botid i mottaket 2 år.  

• Det har vært et vedvarende negativt økonomisk resultat ved Integreringsmottaket 
siden oppstart med unntak av i 2020 og 2021. Under pandemien var det få 
asylankomster til landet og følgelig få deltakere i programmet, uten at tilskuddet 
ble vesentlig redusert.  

• Kommunen har selv dekket merkostnadene ved hjelp av integreringstilskudd i 
påvente av forbedrede rammebetingelser. Heller ikke kommunens 
samarbeidspartner i Fylkeskommunen vil klare å få sin del av kabalen til å gå opp. 
Ved fortsatt drift ser de til kommunen og NAV for finansiering av merkostnader 
knyttet til deres tjenester.  

• Gjentatte henvendelser og forsøk på dialog med staten ved UDI/IMDI har ikke 
resultert i bedre rammebetingelser. Direktoratene er klar over at finansieringen 
ikke dekker de faktiske kostnadene, men i siste tilbudsbrev ble det slått fast at 
rammebetingelsene for 2025 blir tilsvarende rammen for 2024. (Se vedlegg – 
tilbudsbrev fra IMDI) 

• Tallene for 2024 viser merkostnader for Kristiansand kommune på ca. 3 millioner 
kroner. Med de faktiske økonomiske rammene samt med forventning om 
ytterligere forlenget oppholdstid i mottaket for deltakerne og prognoser på 
ytterligere merkostnader for 2025, vurderer administrasjonen som nødvendig å 
avvikle heldagsprogrammet.  

• Karrieresenteret ved Agder Fylkeskommune har også vært underfinansiert helt 
siden 2021. Kostnader for 2025 er estimert til å være på ca. 1,4 millioner kroner. 
De får kr.434 800 i økonomiske tilskudd fra Direktoratet for høyere utdanning og 
kompetanse i 2025.   

Administrasjonen anbefaler å si opp kontrakten innen 30.april 2025, slik at tilbudet er 
avviklet innen utgangen av juli i år. Frem mot avvikling vil tilbudet nedskaleres noe, men 
opprettholdes i tilstrekkelig grad for å kunne motta statlige midler i perioden. På den 
måten kan det økonomiske tapet dette påfører Kristiansand kommune begrenses. Denne 
tidsplanen vil også være gunstig for Kongsgård skolesenter som får tid til å organisere 
høstens skoletilbud uten deltakere fra heldagstilbudet.  
 
Lang ventetid på asylsøknader og manglende midlertidig arbeidstillatelse 

• Ukraina-krisen med en enormt forhøyet antall asylankomster til landet har gjort at 
behandlingstiden på asylsøknader har gått kraftig opp. Gjennomsnittlig svartid var 
på 12 måneder i 2021. I dag kan det være inntil to år før asylintervju blir 
gjennomført og søknadsprosessen kan begynne. De fleste som ankommer 
mottaket i dag, har sak fra 2024. Det betyr at de kan bli boende på mottaket til ut 
i 2026/2027. Det forhindrer gjennomstrømming og at tilbudet kan gis til nye 
deltakere.  
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• Lang ventetid, samt ulike regler for ulike nasjonaliteter rammer også 
arbeidstillatelsen. Uten arbeidstillatelse er det begrenset hva slags praksis 
deltakerne kan delta i, som igjen betyr at de i større grad og over lengre tid deltar 
på teoretiske kurs som er kostnadsdrivende. Lovendringen i forhold til 
arbeidstillatelse gjør at kommunen må kjøpe timer for å oppfylle kravet om 
fulltidsprogram. 

• Den lange ventetiden kombinert med disse begrensningene gjør at deltakerne selv 
heller ikke opplever at de får det tilbudet eller fremgangen de ble forespeilet da 
de søkte seg til heldagstilbudet. Lang ventetid påvirker i stor grad deltakernes 
motivasjon og innsatsvilje og dermed også det utbyttet de har av tilbudet og 
mange faller rett og slett av lasset og avslutter selv heldagstilbudet.  

• Ingen av dagens deltakere er foreløpig asylintervjuet og er derfor ikke nærmere 
en avklaring av deres status. 

• Etter lang botid er ikke deltakerne kommet nærmere bosetting og overgang til 
introduksjonsprogram verken i Kristiansand kommune eller i andre kommuner.  

• Med et fortsatt høyt antall asylankomster til landet, er det liten grunn til å tro at 
saksbehandlingen i UDI kommer til å gå noe raskere fremover, snarere er det 
grunn til å tro at ventetiden vil øke ytterligere.  

Endringer i sammensetning av og vilkår for deltakerne: 
• De første kullene ved heldagsprogrammet besto i stor grad av asylsøkere fra 

Eritrea og Syria. Etter hvert kom også en stor gruppe tyrkere som hadde stort 
utbytte av tilbudet og kom langt i sin kvalifisering. Tyrkere fikk endret status i 
2024 og er nå ute av målgruppen.  

• For syriske statsborgere er statusen nå at UDI har satt alle asylsøknader på vent. 
Det betyr at de risikerer å bli sittende på mottak på ubestemt tid med uavklart 
status. Risikoen er at de faller ut av målgruppen og må avslutte. Uavklart status 
kombinert med lang ventetid påvirker negativt motivasjon og utbytte av tilbudet.  

• Intensjonen fra starten var å sende deltakere fra en definert målgruppe til 
Integreringsmottaket. De første årene var måloppnåelsen ved heldagstilbudet 
svært god. Sommeren 2024 kom det opp et forslag fra direktoratene om å endre 
målgruppa til å omfatte kun de som var blitt intervjuet slik at man så for seg at 
botiden i mottaket ble kortere. Brev ble sendt til UDI for å få en avklaring på om 
tiltaket ville bli gjennomført, men svaret var at de ikke kunne garantere det og 
ikke ville endre inntaksvilkårene i tråd med forslaget. (Se vedlagt svarbrev fra 
UDI) Programmet fortsatte å motta deltakere med forventet lang botid. 

Bosetting og videre integrering 
Bosetting til både Kristiansand og andre kommuner fra Integreringsmottaket har stanset 
opp. Dette skyldes hovedsakelig at Syria-sakene er satt på vent og at heller ingen av de 
andre deltakerne er blitt asylintervjuet. Deltakerne blir værende i heldagstilbudet i lang 
tid. Når programmet er fullt, kommer heller ikke nye inn. Det er i dag 10 200 asylsøkere 
i norske asylmottak, der ca. 20 % er i målgruppen for heldagstilbudet. På grunn av 
manglende gjennomstrømming har svært liten andel av disse fått tilbud om 
heldagsprogram.  
 
Konsekvenser: 
Uten tilstrekkelig finansiering og reduserte ventetider, ser kommunen seg nødt til å 
avvikle heldagstilbudet. Det er beklagelig at mottakssystemet mister et verdifullt 
kvalifiseringstilbud. 
 

• De økte kostnadene ved fortsatt drift vil medføre store økonomiske overskridelser 
og resultere i et betydelig budsjettunderskudd 

• Kommunen i partssamarbeidet ligger an til et merforbruk på om lag 7 millioner 
kroner for helårsdrift for 2025. 

• Med uavklart asylstatus og lange ventetider oppnås ikke samme faglige resultater 
for målgruppen.  



 

7 
 

• Ved avvikling av heldagstilbudet vil to årsverk meldes som økonomisk overtallige i 
Integreringsenheten. 

• Avvikling av tilbudet vil også i en viss grad påvirke oppdragsmengden til 
Kongsgård Skolesenter. Det vil imidlertid ikke medføre økonomisk overtallighet for 
skolesenteret dersom tilbudet avvikles.    

• Ansatte ved NAV som i dag jobber med heldagstilbudet vil få nye oppgaver og 
rammes ikke av dette. 

• Avvikling av tilbudet rammer ikke Karrieresenteret ved Fylkeskommunen i form av 
overtallighet.  

Konklusjon: 
Kommunedirektøren vurderer at det ikke er grunnlag for å videreføre heldagstilbudet. 
Tilbudet har vært finansiert gjennom statlige tilskudd, men den statlige finansieringen 
dekker ikke de faktiske kostnadene. Uvanlig lang ventetid på asylsøknader og manglende 
midlertidig arbeidstillatelse har de siste årene forverret de økonomiske utfordringene og 
samtidig forringet deltakernes utbytte.  
 
IMDI har i tilbudsbrev for 2025 slått fast at de økonomiske rammebetingelsene blir 
tilsvarende som i 2024. Dette innebærer at kommunen vil få en økonomisk utfordring 
som det ikke er inndekning for i vedtatt budsjett. Prognoser anslår at merforbruket vil 
beløpe seg til om lag 7 millioner kroner hvis full drift videreføres ut 2025.  
På bakgrunn av endrede rammebetingelser i integreringsarbeidet og mangelfull statlig 
finansiering anbefaler kommunedirektøren at Kristiansand kommune sier opp kontrakten 
med UDI innen 30. april og nedskalerer heldagstilbudet frem mot endelig avvikling 31. 
juli. 
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Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Partssammensatt utvalg 04.03.2025 6/25 

 
 
RAPPORTERING ALVORLIGE PERSONALSAKER OG 
ÅRSRAPPORT FOR VARSLINGSGRUPPEN 2024 
 

PARTSSAMMENSATT UTVALG HAR BEHANDLET SAKEN I MØTE 04.03.2025 SAK 
6/25 
 

 
Partssammensatt utvalgs vedtak: 

 
1. Partssammensatt utvalg tar årsrapport 2024 for varslingsgruppen til 

orientering. 
 
2. Partssammensatt utvalg tar rapportering av alvorlige personalsaker for 2024 

til orientering. 
(Enst.) 
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